<sup>1</sup> Ср.: Мф. 7. 17.

<sup>2</sup> Ср.: Ин. 16. 14.

<sup>3</sup> См.: Пс. 142. 10; 106. 7.

<sup>4</sup> См.: Мф. 7. 11.

<sup>5</sup> См.: Лк. 12. 34.

<sup>6</sup> См.: Ин. 14. 6.

<sup>7</sup> См.: 1 Кор. 1. 30.

<sup>8</sup> См.: Ин. 10. 11.

<sup>9</sup> Ср.: Ин. 17. 4–5.

<sup>10</sup> Ср.: Евр. 1. 1; Лк. 1. 70.

<sup>11</sup> Ср.: Лк. 2. 3–14; 1 Тим. 3. 16.

9. Ad illum igitur properemus, in quo summum est bonum, quoniam ipse est bonitas, ipse *patientia Israhel* qui ad paenitentiam te uocat, ne uenias *in iudicium*, sed accipias *peccatorum remissionem*. *Agite*, inquit, *paenitentiam!* Ipse est de quo clamat Amos propheta: *Exquirite bonum*. Ipse est summum bonum, qui nullius indiget et abundat omnibus. Facile abundat in quo *plenitudo diuinitatis habitat corporaliter*. Facile abundat, *de cuius plenitudine omnes accepimus et in illo repleti sumus*, [ut]<sup>1</sup> dicit euangelista.

10. Hoc igitur uerum et summum bonum sicut illo concupiscibili suo et delectabili anima gustauerit et duabus his hauserit adfectionibus, excludens dolorem et formidinem incredibiliter exaestuat. Osculata enim uerbum dei modum non capit nec expletur dicens: *Suauis es, domine, et in iucunditate tua doce me iustificationes tuas*. Osculata dei uerbum concupiscit *super omnem decorem*, diligit super omnem laetitiam, delectatur *super omnia aromata*, cupit frequenter uidere, saepe intendere, cupit adtrahi ut sequi possit. *Vnguentum*, inquit, *exinanium est nomen tuum, propterea te diligimus adulescentulae*, propterea certamus, sed comprehendere te non possumus. *Adtrahe nos*, ut possimus currere, ut *unguentorum tuorum* odore accipiamus uirtutem sequendi. 11. Festinat etiam interna mysteria uidere, ipsam requiem uerbi, ipsam boni illius summi habitationem et lucem eius et claritatem in illo sinu ac recessu patrio. Festinat audire sermones eius, et

<sup>1</sup> *om. codd.*

*рах* (Ис. 52. 7), чтобы не было ничего режущего, ничего незрелого в наших суждениях, ничего жесткого, ничего грубого в наших делах и привычках. Кто первым пришел, благовествуя блага, отчего и говорит: *Я, Тот, Кто говорил, Я здесь* (Ис. 52. 6), то есть: Я, Кто говорил в пророках, — «Я здесь» в теле, воспринятом от Девы, Я здесь, внутренний образ *Божий* (Кол. 1. 15), образ *ипостаси* (Евр. 1. 3), и Я здесь, словно человек. Но *кто узнает* (Иер. 17. 9) Меня? Ведь они видели человека, однако по делам<sup>1</sup> уверовали, что Он выше человека. Разве не был Он как человек, когда оплакивал Лазаря, и выше человека — когда его воскресил<sup>2</sup>? Разве не был Он как человек, когда Его били<sup>3</sup>, и вновь выше человека, когда взял на Себя грех мира<sup>4</sup>.